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SECTOR: 2

1151GYN0008

1151GYN0010

1151GYN0011

1151GYN0012

1351GYN0007

1451GYN0008

1451GYN0010

0951GYN0004

1451GYN0002

Rehabilitación y Ampliación
de la Infraestructura de
Hospitales Generales.

Construcción del Hospital
General Tuxtla Gutiérrez,
Chis.

Rehabilitación y Ampliación
de la Infraestructura de
Clínicas Hospitales y Clínicas
de Especialidades.

Construcción de Unidades
Médicas de Primer Nivel de
Atención a la Salud.

Construcción de Estancias
para el Bienestar y Desarrollo
Infantil.

Fortalecimiento de equipo
médico en unidades de los
tres niveles de atención de la
salud en el ISSSTE.

Ampliación y remodelación
de Unidades y Clínicas de
Medicina Familiar.

Construcción del Hospital
General Tepic, Nayarit.

Proyecto de inversión para
imagen, interpretación,
digitalización, tecnología a
distancia, logro diagnóstico.

Fortalecer la infraestructura física de los
Hospitales Generales mediante la
remodelación y ampliación de áreas, a
efecto de proporcionar servicios médicos
eficaces, eficientes y con calidad acorde
a las necesidades de los
derechohabientes en su lugar de origen.

Fortalecimiento de la capacidad
resolutiva de los servicios de salud del
segundo nivel de atención en la entidad.

Fortalecer la infraestructura física de los
servicios de salud en el segundo nivel de
atención, mediante la rehabilitación y
ampliación de áreas, a efecto de disponer
de la capacidad de respuesta acorde a
las necesidades de los derechohabientes
en su lugar de origen.

Fortalecer la infraestructura física en
unidades y clínicas de medicina familiar,
a efecto de disponer de la capacidad de
respuesta para atender a nivel local las
necesidades de salud de la
derechohabiencia en su lugar de origen.

Fortalecer la infraestructura inmobiliaria
de estancias propias del Instituto, a
efecto de brindar la atención acorde a la
demanda de las madres trabajadoras.

Proporcionar equipo e instrumental
médico en las unidades de salud del
Instituto, sustituyendo los bienes
obsoletos o disfuncionales, por equipos
más modernos y funcionales que
permitan superar el desarrollo de
atención médica.

Fortalecer la infraestructura física del
primer nivel de atención médica,
mediante ampliación y remodelación de
41 UMF y 12 CMF para una mayor
capacidad de respuesta a los problemas
de salud.

Disponer de un inmueble con la
capacidad resolutiva de servicios de
salud del segundo nivel de atención,
acorde a las necesidades de la población
derechohabiente de la zona de influencia.

Dotar al ISSSTE de una solución integral
de servicios de imagenología, mediante
la provisión de un esquema que integre
todos los recursos físicos, humanos,
materiales y tecnológicos.
completamente armonizados.

35

7

35

35

35

35

35

18

35

 1,531,437,174

 1,013,931,356

 1,332,114,264

 362,769,935

 280,835,921

 3,180,541,110

 515,680,382

 1,200,057,370

 8,358,124,098

 1,267,111,399

 525,839,554

 794,366,748

 335,548,825

 56,387,169

 1,031,926,009

 246,373,878

 

 2,096,420,954

 264,325,775

 488,091,803

 537,747,515

 27,221,111

 224,448,752

 2,148,615,100

 196,767,288

 349,301,939

 513,066,028

 

 

 

 

 

 

 72,539,216

 850,755,431

 492,891,348

 

 

 

 

 

 

 

 

 679,063,084

 

 

 

 

 

 

 

 

 4,576,682,684

 256,253,781

 473,186,430

 521,325,754

 26,389,831

 217,594,524

 1,264,275,201

 190,758,398

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Infraestructura social

Infraestructura social

Infraestructura social

Infraestructura social

Infraestructura social

Adquisiciones

Infraestructura social

Infraestructura social

Infraestructura social

 256,253,781

 473,186,430

 521,325,754

 26,389,831

 217,594,524

 1,264,275,201

 190,758,398

 

 

 8,217,310,142

 14,024,745,882

 4,257,553,582

 2,119,526,657

 3,887,217,344

 1,618,833,049

 72,539,216

 4,112,414,504

 

 1,597,288,988

 

 4,576,682,684

 2,949,783,919

 

 

 

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (7)

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (7)

 2,949,783,919
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1451GYN0007

1551GYN0002

1551GYN0003

1551GYN0004

1551GYN0005

Estudios de preinversión y
complementarios para
evaluar la factibilidad técnica,
económica, ambiental y legal
a efecto de construir 5
hospitales generales y 7
clínicas hospital.

Proyecto para la construcción
de un nuevo Hospital General
en la Delegación Regional
Sur, Distrito Federal.

Proyecto para la construcción
de un Hospital General de
Urgencias en la Delegación
Regional Sur en el Distrito
Federal

Construcción de Clínica
Hospital en Palenque, Chis.

Sustitución de mquinaria,
herramientas, equipo
industrial y eléctrico en áreas
operativas del ISSSTE.

Disponer de estudios específicos que
determinan la viabilidad de realizar los
proyectos para las unidades médicas de
segundo nivel de atención.

Construir un Hospital General de
segundo nivel para dar atención a más
de 1.1 millones de derechohabientes de
la Delegación Regional Sur del D.F.

Construcción de un Hospital General de
Urgencias que dará atención a los casos
de urgencia médica que pudieran
presentarse de los más de 3.2 millones
de derechohabientes de las distintas
Delegaciones Regionales del D.F.

Construcción de unidad médica con
capacidad de 20 camas sensables, a
efecto de atender las necesidades de
servicios médicos de segundo nivel a la
población derechohabiente procedente
de los estados de Chiapas y Tabasco.

Fortalecer la infraestructura de
maquinaria y equipo en las unidades
médicas y demás áreas de prestaciones
integrales, renovando los bienes
obsoletos para sustentar el desarrollo
operacional.

35

9

9

7

35

 106,657,203

 2,240,418,125

 1,720,231,737

 357,899,451

 41,357,898

 13,822,203

 

 

 9,283,500

 

 92,835,000

 398,436,684

 

 223,835,500

 41,357,898

 

 1,841,981,441

 802,005,833

 124,780,451

 

 

 

 918,225,904

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estudios de preinversión

Infraestructura social

Infraestructura social

Infraestructura social

Adquisiciones

 

 

 

 

 

 22,242,056,024  6,377,080,239  5,506,050,393  4,184,953,720  1,597,288,988  4,576,682,684  2,949,783,919  TOTAL (14)  2,949,783,919


