PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos de 2016) ENERO DE 2016

ENTIDAD: GYN Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado SECTOR: Entidad no Coordinada Sectorialmente Página: 1 de 2

A. IDENTIFICACIÓN					B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA							C. MONTO ASIGNADO 2016			
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE					INVERSIÓN FEDERAL										
			ENT.	PROGRAMA	00070	1500	FLUJO ESTIMADO				1	RECURSOS	RECURSOS		
CLAVE	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	FED.	O PROYECTO	COSTO TOTAL	AÑOS ANTERIORES	2016	2017	2018	2019 EN ADELANTE	TOTAL	FISCALES	PROPIOS		
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (7)				8,217,310,142	4,257,553,582	3,887,217,344	72,539,216			2,949,783,919		2,949,783,919			
1151GYN0008	Rehabilitación y Ampliación de la Infraestructura de Hospitales Generales.	Fortalecer la infraestructura física de los Hospitales Generales mediante la remodelación y ampliación de áreas, a efecto de proporcionar servicios médicos eficaces, eficientes y con calidad acorde a las necesidades de los derechohabientes en su lugar de origen.	35	Infraestructura social	1,531,437,174	1,267,111,399	264,325,775				256,253,781		256,253,781		
1151GYN0010	Construcción del Hospital General Tuxtla Gutiérrez, Chis.	Fortalecimiento de la capacidad resolutiva de los servicios de salud del segundo nivel de atención en la entidad.	7	Infraestructura social	1,013,931,356	525,839,554	488,091,803				473,186,430		473,186,430		
1151GYN0011	Rehabilitación y Ampliación de la Infraestructura de Clínicas Hospitales y Clínicas de Especialidades.	Fortalecer la infraestructura física de los servicios de salud en el segundo nivel de atención, mediante la rehabilitación y ampliación de áreas, a efecto de disponer de la capacidad de respuesta acorde a las necesidades de los derechohabientes en su lugar de origen.	35	Infraestructura social	1,332,114,264	794,366,748	537,747,515				521,325,754		521,325,754		
1151GYN0012	Construcción de Unidades Médicas de Primer Nivel de Atención a la Salud.	Fortalecer la infraestructura física en unidades y clínicas de medicina familiar, a efecto de disponer de la capacidad de respuesta para atender a nivel local las necesidades de salud de la derechohabiencia en su lugar de origen.	35	Infraestructura social	362,769,935	335,548,825	27,221,111				26,389,831		26,389,831		
1351GYN0007	Construcción de Estancias para el Bienestar y Desarrollo Infantil.	Fortalecer la infraestructura inmobiliaria de estancias propias del Instituto, a efecto de brindar la atención acorde a la demanda de las madres trabajadoras.	35	Infraestructura social	280,835,921	56,387,169	224,448,752				217,594,524		217,594,524		
1451GYN0008	Fortalecimiento de equipo médico en unidades de los tres niveles de atención de la salud en el ISSSTE.	Proporcionar equipo e instrumental médico en las unidades de salud del Instituto, sustituyendo los bienes obsoletos o disfuncionales, por equipos más modernos y funcionales que permitan superar el desarrollo de atención médica.	35	Adquisiciones	3,180,541,110	1,031,926,009	2,148,615,100				1,264,275,201		1,264,275,201		
1451GYN0010	Ampliación y remodelación de Unidades y Clínicas de Medicina Familiar.	Fortalecer la infraestructura física del primer nivel de atención médica, mediante ampliación y termodelación de 41 UMF y 12 CMF para una mayor capacidad de respuesta a los problemas de salud.	35	Infraestructura social	515,680,382	246,373,878	196,767,288	72,539,216			190,758,398		190,758,398		
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (7)				14,024,745,882	2,119,526,657	1,618,833,049	4,112,414,504	1,597,288,988	4,576,682,684						
0951GYN0004	Construcción del Hospital General Tepic, Nayarit.	Disponer de un inmueble con la capacidad resolutiva de servicios de salud del segundo nivel de atención, acorde a las necesidades de la población derechohabiente de la zona de influencia.	18	Infraestructura social	1,200,057,370		349,301,939	850,755,431							
1451GYN0002	Proyecto de inversión para imagen, interpretación, digitalización, tecnología a distancia, logro diagnóstico.	Dotar al ISSSTE de una solución integral de servicios de imagenología, mediante la provisión de un esquema que integre todos los recursos físicos, humanos, materiales y tecnológicos. completamente armonizados.	35	Infraestructura social	8,358,124,098	2,096,420,954	513,066,028	492,891,348	679,063,084	4,576,682,684					

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos de 2016) ENERO DE 2016

ENTIDAD: GYN Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado SECTOR: Entidad no Coordinada Sectorialmente Página: 2 de 2

A. IDENTIFICACIÓN						B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA							C. MONTO ASIGNADO 2016		
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE				INVERSIÓN FEDERAL											
CLAVE	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	ENT. FED.	PROGRAMA O PROYECTO	COSTO TOTAL	AÑOS ANTERIORES	FLUJO ESTIMADO					RECURSOS	RECURSOS		
							2016	2017	2018	2019 EN ADELANTE	TOTAL	FISCALES	PROPIOS		
1451GYN0007	Estudios de preinversión y complementarios para evaluar la factibilidad técnica, económica, ambiental y legal a efecto de construir 5 hospitales generales y 7 clínicas hospital.	Disponer de estudios específicos que determinan la viabilidad de realizar los proyectos para las unidades médicas de segundo nivel de atención.	35	Estudios de preinversión	106,657,203	13,822,203	92,835,000								
1551GYN0002	Proyecto para la construcción de un nuevo Hospital General en la Delegación Regional Sur, Distrito Federal.	Construir un Hospital General de segundo nivel para dar atención a más de 1.1 millones de derechohabientes de la Delegación Regional Sur del D.F.	9	Infraestructura social	2,240,418,125		398,436,684	1,841,981,441							
1551GYN0003	Proyecto para la construcción de un Hospital General de Urgencias en la Delegación Regional Sur en el Distrito Federal	Construcción de un Hospital General de Urgencias que dará atención a los casos de urgencia médica que pudieran presentarse de los más de 3.2 millones de derechohabientes de las distintas Delegaciones Regionales del D.F.	9	Infraestructura social	1,720,231,737			802,005,833	918,225,904						
1551GYN0004	Construcción de Clínica Hospital en Palenque, Chis.	Construcción de unidad médica con capacidad de 20 camas sensables, a efecto de atender las necesidades de servicios médicos de segundo nivel a la población derechohabiente procedente de los estados de Chiapas y Tabasco.	7	Infraestructura social	357,899,451	9,283,500	223,835,500	124,780,451							
1551GYN0005	Sustitución de mquinaria, herramientas, equipo industrial y eléctrico en áreas operativas del ISSSTE.	Fortalecer la infraestructura de maquinaria y equipio en las unidades médicas y demás áreas de prestaciones integrales, renovando los bienes obsoletos para sustentar el desarrollo operacional. TOTAL (14)	35	Adquisiciones	41,357,898 22,242,056,024	6,377,080,239	41,357,898 5,506,050,393	4,184,953,720	1,597,288,988	4,576,682,684	2,949,783,919		2,949,783,919		
						3,00,100,100	5,000,000,000	, 0 , 00, 12		,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,			2,043,100,010		